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 Ushbu maqolada muqobil energiya manbalaridan keng 
foydalanish va Respublikamizda joriy qilinayotga ushbu sohaga 
doir bir qator farmonlar ko’rib chiqilgan. Muqobil energiyaning 
bugungi kundagi o’rni va rivojlanish darajasi o’rganilgan 
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Muqobil energiya manbalaridan 

keng foydalanish har bir mamlakatning 

ustuvor maqsadlari hamda energetika 

havfsizligi vazifalariga muvofiq keladi va 

energetika sohasining jadal rivojlanayotgan 

yo’nalishlaridan hisoblanadi. 

Respublikamizda qayta tiklanuvchan 

energiya manbalarini rivojlantirish, birinchi 

navbatda gidroenergetika salohiyatidan 

foydalanish borasida "O'zbekenergo" DAK 

tomonidan ma'lum ishlar amalga 

oshirilmoqda. "O'zbekenergo" DAK 

tomonidan mavjud GESlarni 

modernizatsiyalash va rekonstruksiya 

qilishga oid investitsiya loyihalarini amalga 

oshirishga tayyorlash bo’yicha ishlar 

boshlab yuborilgan. Quyi Bo’zsuv GESlar 

kaskadidagi 14-GES va Farhod GESni 

modernizatsiyalash va rekonstruksiya 

qilish ko’zda tutilmoqda. Dasturda nazarda 

tutilgan tadbirlarni bajarish natijasida 2015 

yilga kelib energetika tizimlarining 

barqaror ishlashini ta'minlash va 

energetikani yanada rivojlantirish, yiliga 1 

mlrd. m3 dan ziyod hajmda tabiiy gazni 

tejashga erishish, elektr energiyasi hosil 

qilishga ketadigan energiya solishtirma 

sarfini 13% ga, atmosferaga chiqarib 

yuboriladigan zararli chiqitlar hajmini 10% 

ga kamaytirish rejalashtirilmoqda. 

O’zbekiston Respublikasi Prezidentining 

«Muqobil energiya manbalarini yanada 

rivojlantirishga doir chora-tadbirlar 

to’g’risida»gi 01.03.2013 yil PQ-4512- sonli 

farmoni va «Xalqaro quyosh energiyasi 

institutini tashkil qilish to’g’risida»gi 

01.03.2013 yil PQ-1929-sonli qarorini 

bajarish doirasida «Fizika-quyosh» ilmiy 

ishlab chiqarish birlashmasi bazasida 

quyosh energiyasi instituti tashkil qilindi. 

«O’zbekenergo» DAK ushbu institutning 

ta'sischilaridan biri hisoblanadi. 

"O'zbekenergo" DAK tomonidan quyosh 

energiyasidan foydalanish maqsadida 



EURASIAN JOURNAL OF ACADEMIC RESEARCH 
Innovative Academy Research Support Center 

www.innacademy.uz 

Volume 1 Issue 7, October 2021                       ISSN 2181-2020  Page 325 

respublikaning qator viloyatlaridagi 

«Muruvvat uylari», «Mehribonlik uylari» va 

qishloq vrachlik punktlarida 

gelioqurilmalar o’rnatildi. Bundan tashqari, 

Samarqand viloyatida Osiyo taraqqiyot 

banki kredit resurslarini jalb qilgan holda 

quvvati 100 MVt bo’lgan quyosh 

stansiyasini qurish nazarda tutilmoqda. 

Shuningdek, 2013 yilda «Navoiy» EIIZda 

quvvati 50 MVt bo’lgan fotoelektr quyosh 

panellari ishlab chiqarish boyicha qo’shma 

korxonaning 1-bosqichi tashkil etiladi. 

Kelajakda bu korxonaning ishlab chiqarish 

quvvatlari 100 MVt gacha oshiriladi. Shu 

munosabat bilan «O’zbekenergo» DAKda 

yoqilg’i-energetika balansiga qayta 

tiklanuvchan energiya manbalarini kiritish 

borasida ishlar olib borilmoqda. Qayta 

tiklanuvchan energiya manbalaridan katta 

sanoat miqiyosida foydalanish respublikada 

elektr va issiqlik energiyasi ishlab 

chiqarishdagi tabiiy gaz iste'molini 

kamaytirish va shuning natijasida atrof-

muhitga zararli moddalarni chiqarib 

tashlash hajmini sezilarli darajada 

qisqartirish imkonini beradi. O’zbekiston 

hududida qayta tiklanuvchan energiya 

manbalari turlarining yalpi va texnik 

salohiyatini baholash borasida o’tkazilgan 

taxlillar quyidagi xulosalarni chiqarishga 

asos bo’ladi: qator qayta tiklanuvchan 

energiya manbalari turlari respublikaning 

barcha hududida yetarli ekanligi, uning 

ekologik havfsizligi, energiya resursi 

jihatidan qondirarli ekanligi, milliy energiya 

resurslaridan foydalanish strategiyasini 

ham yaqin istiqbolga, ham uzoq istiqbolga 

mo’ljallab tubdan qayta ko’rib chiqish 

zarurligini ko’rsatadi. Markazlashtirishdan 

asoslangan texnik-iqtisodiy chegaralarda 

chiqarilgan energiya ta'minotiga o’tish yo’li 

bilan turli qayta tiklanuvchan energiya 

manbalaridan keng miqiyosda 

foydalanishga o’tish qishloq joylarida, 

ayniqsa, borish qiyin bo’lgan olis joylardagi 

ob'ektlarning energiya ta'minotini 

yahshilash borasidagi qator muammolarni 

hal etishga imkon beradi. 

Mamlakatimizda elektr iste’moli har 

yili ortib bormoqda. 2000 - yilda bir oilaning 

oylik iste’moli 114 kVt/soatni tashkil qilgan 

bo`lsa, hozirga kelib bu ko`rsatgich 175 

kVt/soatni tashkil etmoqda. Ayni vaqtda 

elektr energiyasining muqobil manbalarini 

joriy etishni jadallashtirish yurtumizning 

dolzarb vazifalaridan biri hisoblanib 

kelmoqda. Shu sababli ilmiy markazlar bir 

necha yillardan buyon muqobil elektr 

energiyasidan foydalanish uchun 

zamonaviy texnologiyalarni joriy etish 

maqsadida yurtimiz energetika sohasini 

o`rganishmoqda. Kelajakda yurtimizda 

energetik, ekologik, iqtisodiy xavfsizlikni 

ta’minlashda hamda energetika sohasini 

barqaror rivojlantirish uchun qayta 

tiklanadigan energiya manbalaridan 

foydalanish, shak-shubhasiz zarurdir. 

Kelgusi avlodlar uchun tabiiy boyliklarni 

saqlab qolish va ekologiyani muhofaza 

qilishning zaruriy sharti qayta tiklanadigan 

va muqobil energiya manbalarini 

o`zlashtirish hisoblanadi. So`nggi yillarda 

respublikamizning iqtisodiy va ijtimoiy 

sohalardagi elektr energiyasini tejashni 

ta’minlash bo`yicha keng ko`lamli chora-

tadbirlar amalga oshirilmoqda, jumladan 

qayta tiklanadigan energiya manbalarini 

rivojlantirish va Respublika energiya 

samaradorligini oshirish bo`yicha 

hukumatning asosiy qarorlaridan biri, 

O`zbekiston Respublikasi Prezidentining 

2015 - yil 5 - maydagi PQ-2343-sonli qarori 

bilan tasdiqlangan “Energiya tejovchi 

texnologiyalar va tizimlarni joriy etish 

bo`yicha chora-tadbirlar dasturi” 



EURASIAN JOURNAL OF ACADEMIC RESEARCH 
Innovative Academy Research Support Center 

www.innacademy.uz 

Volume 1 Issue 7, October 2021                       ISSN 2181-2020  Page 326 

to`g`risidagi qaror bilan tasdiqlangan 

“2017-2019 yillarda qayta tiklanuvchi 

energetikani yanada rivojlantirsh, 

iqtisodiyot tarmoqlari va ijtimoiy sohada 

energiya samaradorligini oshirish chora-

tadbirlar dasturi to`g`risida”gi farmoni 

hisoblanadi. 

Unda O‘zR Oliy Majlisi Qonunchilik 

palatasining deputatlari, tegishli vazirlik va 

idoralar, muqobil energetika 

texnologiyalarini ishlab chiqaruvchi 

korxonalar vakillari hamda olimlar 

qatnashdi. 

Tadbirda O‘zR Oliy Majlisi 

Qonunchilik palatasi Spikerining 

o‘rinbosari, “Adolat” sotsial-demokratik 

partiyasi fraksiyasining rahbari S.Tursunov, 

O‘zbekiston Fanlar akademiyasining vitse-

prezidenti, “Fizika-Quyosh” ilmiy-ishlab 

chiqarish birlashmasining fizika-texnika 

instituti direktori S.Lutfullayev va 

boshqalar Prezident Islom Karimov 

rahbarligi ostida energiya tejaydigan 

texnologiyalarni rivojlantirishga 

qaratilayotgan alohida e’tibor natijasida 

iqtisodiyotning barcha sohalariga muqobil 

energiya manbalari keng joriy 

etilayotganini ta’kidlab o‘tdi. 

Mutaxassislarning fikricha, 

O‘zbekiston kichik gidrostantsiyalar, 

quyosh, shamol zaxiralari va energiyaning 

boshqa turlaridan foydalanish uchun keng 

imkoniyatlarga ega. Yilda quyoshli 

kunlarning ko‘pligi, shamollar esib 

turadigan keng hududlarning mavjudligi 

aholini energiya bilan uzluksiz ta’minlash 

imkoniyatlarini kengaytiradi, atrof muhit 

ifloslanishining oldini olishga va 

iqtisodiyotning jadal rivojlanishiga xizmat 

qiladi. 

Mamlakatimizda elektr energiyasi 

bilan bog‘langan munosabatlar O‘zbekiston 

Respublikasining “Elektr energiyasi 

to‘g‘risida”gi va “Energiyadan oqilona 

foydalanish to‘g‘risida”gi qonunlari bilan 

tartibga solingan. 

Prezident Islom Karimovning 2013 

yil 1 martdagi “Muqobil energiya 

manbalarini yanada rivojlantirish bo‘yicha 

chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi Farmoni 

energetika sohasidagi keng ko‘lamli 

tadqiqot ishlarining samaradorligini yanada 

oshirish borasida muhim ko‘rsatma bo‘lib 

xizmat qiladi. Mamlakatimizda muqobil 

energiya manbalarini ishlab chiqaruvchilar 

va ulardan foydalanuvchilarga soliq va 

bojxona imtiyozlari taqdim etilgan. 

Elektr energiyasini tejashga, ishlab 

chiqarish xarajatlari va mahsulot tannarxini 

kamaytirishga, tiklanadigan, noan’anaviy 

energiya manbalaridan foydalanish 

mexanizmlarini joriy etishga alohida e’tibor 

qaratilmoqda. 

Suhbat davomida energetika 

sohasidagi innovatsion g‘oyalarni qo‘llab-

quvvatlash, muqobil energiya turlarini 

rivojlantirish yo‘li bilan energetika bozorini 

tashkillashtirishni rag‘batlantirishga doir 

qonun hujjatlarini yanada takomillashtirish 

masalalari bo‘yicha o‘zaro fikr almashildi. 
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